
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-11-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 77-2985, i. k. 1061100NUTA00000674 

 

Nauja redakcija nuo 2023-11-01: 

Nr. 643, 2023-08-16, paskelbta TAR 2023-08-17, i. k. 2023-16309 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ 

ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS IR PRANEŠIMO EUROPOS 

KOMISIJAI, EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOMS VALSTYBĖMS 

(NOTIFIKAVIMO) TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR VYRIAUSYBĖS 

ĮGALIOTŲ INSTITUCIJŲ PASKYRIMO 

 

2006 m. liepos 4 d. Nr. 674 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo 4 straipsnio 1 

dalimi, 5 straipsniu, 142 straipsnio 4 dalimi ir siekdama užtikrinti 2008 m. liepos 9 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 765/2008, nustatančio akreditavimo reikalavimus 

ir panaikinančio Reglamentą (EEB) Nr. 339/93, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 

m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1020, 2, 5 ir 7 

straipsnių įgyvendinimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties 

vertinimo procedūras ir pranešimo Europos Komisijai, Europos Sąjungos ir kitoms 

valstybėms (notifikavimo) tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) (pridedama). 

2. Paskirti: 

2.1. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją: 

2.1.1. atsakingą už pranešimų pagal Atitikties vertinimo įstatymo 142 straipsnio 4 

dalį, 144 straipsnio 4 dalį, 145 straipsnio 4 dalį, 146 straipsnio 3 dalį ir 147 straipsnio 2 dalį 

teikimą Europos Komisijai, Europos Sąjungos valstybėms narėms, Europos laisvosios 

prekybos asociacijos valstybėms, pasirašiusioms Europos ekonominės erdvės susitarimą, ir 

kitoms valstybėms, su kuriomis Europos Sąjunga yra sudariusi abipusio pripažinimo 

susitarimus (toliau kartu – Europos Sąjungos ir kitos valstybės); 

2.1.2. atsakingą už Vyriausybės įgaliotos institucijos pateiktos informacijos pagal 

2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 305/2011, kuriuo 

nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos 

direktyva 89/106/EEB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1020, 29 straipsnio 1 dalies antrą pastraipą ir 39 

straipsnį pateikimą Europos Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms; 

2.2. Aprašo 4 papunktyje nurodytas Vyriausybės įgaliotas institucijas ir įstaigą, 

išskyrus Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją (toliau – įgaliota institucija), atsakingas už 

atitikties vertinimo įstaigų, kurios siekia būti paskirtos atlikti gaminių atitikties vertinimo 

procedūras ir notifikuotos Europos Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms, 

atitikties Atitikties vertinimo įstatymo ir Aprašo reikalavimams vertinimą, atitikties vertinimo 

įstaigų paskyrimą atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras, pranešimą šio nutarimo 2.1 

punkte nurodytai institucijai ir notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūrą; 

2.3. Nacionalinį akreditacijos biurą atsakingą už šio nutarimo 2.2 papunktyje 

nurodytų įgaliotų institucijų informavimą apie priimtą sprendimą sustabdyti ar panaikinti 

notifikuotųjų įstaigų akreditavimo pažymėjimo galiojimą, panaikinti akreditavimo 

pažymėjimo galiojimo sustabdymą ir pakeisti (susiaurinti ar išplėsti) akreditavimo sritį, taip 

pat už kitos informacijos, susijusios su akreditavimo pažymėjimais, teikimą nutarimo 2.1 

papunktyje nurodytai institucijai.   

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5149C5720321
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bf8e6203ce911ee9de9e7e0fd363afc


 

 

2 

 

 

 

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

 

 

L. E. ŪKIO MINISTRO PAREIGAS KĘSTUTIS DAUKŠYS 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2006 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 674 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2023 m. rugpjūčio 16 d.  nutarimo Nr. 643 

redakcija) 

 

 

ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES 

VERTINIMO PROCEDŪRAS IR PRANEŠIMO EUROPOS KOMISIJAI, EUROPOS 

SĄJUNGOS IR KITOMS VALSTYBĖMS (NOTIFIKAVIMO) TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras 

ir pranešimo Europos Komisijai, Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms (notifikavimo) tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti techniniuose 

reglamentuose nustatytas gaminių atitikties vertinimo (toliau – gaminių atitikties vertinimas) 

procedūras ir pranešimo (toliau – pranešimas) Europos Komisijai, Europos Sąjungos valstybėms 

narėms, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybėms, pasirašiusioms Europos ekonominės 

erdvės susitarimą, ir kitoms valstybėms, su kuriomis Europos Sąjunga yra sudariusi abipusio 

pripažinimo susitarimus (toliau kartu – Europos Sąjungos ir kitos valstybės), tvarką.  

2. Atitikties vertinimo įstaigų, siekiančių tapti notifikuotąja įstaiga pagal tiesioginio 

taikymo derinamuosius Europos Sąjungos teisės aktus, kai šie Europos Sąjungos teisės aktai yra 

priimti pagal 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą Nr. 768/2008/EB dėl 

bendrosios gaminių pardavimo sistemos ir panaikinantį Sprendimą 93/465/EEB arba suderinti su 

Sprendimu Nr. 768/2008/EB, paskyrimui atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir 

notifikavimui Europos Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms, notifikuotųjų įstaigų 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras pakeitimui, notifikuotųjų įstaigų 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimo laikinam sustabdymui ir 

panaikinimui bei notifikuotųjų įstaigų paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras 

galiojimo laikino sustabdymo panaikinimui Aprašo nuostatos taikomos tiek, kiek jos neprieštarauja 

tiesioginio taikymo derinamiesiems Europos Sąjungos teisės aktams.  

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos atitikties vertinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatyme ir 2008 

m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 765/2008, nustatančiame 

akreditavimo reikalavimus ir panaikinančiame Reglamentą (EEB) Nr. 339/93, su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2019/1020. 

 

II SKYRIUS 

ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS, SIEKIANČIOS TAPTI NOTIFIKUOTĄJA 

ĮSTAIGA, PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS 

TVARKA 

 

4. Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti tapti notifikuotąja įstaiga, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įgaliotai institucijai ar įstaigai, nurodytai Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gruodžio 27 d. nutarime Nr. 1482 „Dėl institucijų, įgaliotų tvirtinti privalomuosius produktų saugos 

reikalavimus ir nustatyti jų atitikties vertinimo tvarką, paskyrimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. gruodžio 24 d. nutarime Nr. 1668 „Dėl geležinkelių transporto objektų ir jų 



 

 

4 

sudedamųjų dalių atitikties įvertinimo“, ar kitai institucijai, kuriai Vyriausybė pavedė atlikti 

Atitikties vertinimo įstatymo 5 straipsnyje nurodytas funkcijas, arba viešajai įstaigai Statybos 

sektoriaus vystymo agentūrai, kai ji atlieka Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 111 straipsnio 2 

dalies 10 ir 11 punktuose nurodytas funkcijas (toliau kartu – įgaliota institucija), pateikia šiuos 

dokumentus (jų kopijas) ir informaciją: 

4.1. paraišką tapti notifikuotąja įstaiga (toliau – paraiška). Paraiškoje nurodoma Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių, patvirtintų 2007 m. 

rugpjūčio 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir 

skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklės), 23 punkte nurodyta 

informacija ir atitikties vertinimo įstaigos, siekiančios tapti notifikuotąja įstaiga, interneto svetainės 

adresas bei kontaktinio asmens duomenys (vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas), gaminiui (-iams), kurio (-ių) atitikčiai vertinti siekiama tapti notifikuotąja įstaiga, 

taikomas derinamasis Europos Sąjungos teisės aktas, gaminio (-ių) ir techninio reglamento modulio 

(-ių) arba schemos (-ų), nustatančių taikomas gaminių atitikties vertinimo procedūras, aprašymas; 

4.2. informaciją apie Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta tvarka atitikties vertinimo 

įstaigai išduotą akreditavimo pažymėjimą (nurodomas akreditavimo pažymėjimo numeris ir 

pažymėjimo išdavimo bei galiojimo data arba pridedama šio pažymėjimo kopija), jei ji yra 

akredituota Atitikties vertinimo įstatymo nustatyta tvarka, arba kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės nacionalinės akreditacijos įstaigos išduoto akreditavimo pažymėjimo ar kito akreditavimą 

patvirtinančio dokumento kopiją, jeigu atitikties vertinimo įstaigai šie dokumentai yra išduoti, arba 

kitus dokumentus (jų kopijas), patvirtinančius atitikties vertinimo įstaigos atitiktį Atitikties 

vertinimo įstatymo 141 straipsnio 1–3 punktuose nurodytiems reikalavimams, jeigu atitiktį šiems 

reikalavimams atitikties vertinimo įstaiga siekia įrodyti kitokiu nei Atitikties vertinimo įstatymo 

9 straipsnyje nurodytu akreditavimo būdu; 

4.3. atitikties vertinimo įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens patvirtintą nepriklausomumo 

deklaraciją, kuria patvirtinama atitiktis Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 5 punkte 

nustatytiems reikalavimams. Kartu su nepriklausomumo deklaracija pateikiami dokumentai (jų 

kopijos), patvirtinantys atitikties vertinimo įstaigos nešališkumą, interesų konflikto nebuvimą ir 

nepriklausomumą nuo ekonominės veiklos vykdytojų, susijusių su gaminiu (-iais), kurio (-ių) 

atitikčiai vertinti siekiama būti paskirtąja įstaiga, arba nuo paties gaminio (-ių), kaip tai nustatyta 

Sprendime Nr. 768/2008/EB, Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 3 punkte nurodytame 

Europos akreditacijos organizacijos vadove bei atitinkamame techniniame reglamente. 

5. Atitikties vertinimo įstaiga Aprašo 4 punkte nurodytus dokumentus (jų kopijas) ir 

informaciją (toliau kartu – paraiškos dokumentai) įgaliotai institucijai pateikia Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nurodytais būdais arba per 

Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį centrą.  

6.  Įgaliota institucija apie paraiškos dokumentų gavimą šioje institucijoje informuoja 

atitikties vertinimo įstaigą, siekiančią tapti notifikuotąja įstaiga, Asmenų prašymų ir skundų 

nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 31 punkte nustatyta tvarka ir terminais.  

7. Jei atitikties vertinimo įstaiga akredituota Atitikties vertinimo įstatymo 9 straipsnyje 

nurodytu būdu, įgaliota institucija pagal Nacionalinio akreditacijos biuro pateiktą informaciją 

patikrina jos atitiktį Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 6 punkte nurodytam reikalavimui. 

Jei Nacionalinio akreditacijos biuro interneto svetainėje (http://db.nab.lt/ais/accreditation) arba 

Licencijų informacinėje sistemoje nėra informacijos apie Atitikties vertinimo įstatymo 9 straipsnyje 

nustatyta tvarka atitikties vertinimo įstaigai išduotą akreditavimo pažymėjimą, įgaliotai institucijai 

jo kopiją pateikia Nacionalinis akreditacijos biuras šios institucijos prašymu elektroninių ryšių 

priemonėmis per įgaliotos institucijos nustatytą terminą, kuris negali būti vėlesnis nei iki Atitikties 

vertinimo įstatymo 142 straipsnio 1 dalyje nurodyto termino pabaigos.  

8. Įgaliota institucija, naudodamasi Juridinių asmenų registro teisės aktų nustatyta tvarka 

teikiama informacija, iki Atitikties vertinimo įstatymo 142 straipsnio 1 dalyje nurodyto termino 



 

 

5 

pabaigos patikrina atitikties vertinimo įstaigos atitiktį Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 4 

punkte nurodytam reikalavimui.   

9. Jeigu paraiška pateikta nesilaikant Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių 23 ir (ar) 24 punktuose nustatytų reikalavimų, atitikties 

vertinimo įstaiga, siekianti tapti notifikuotąja įstaiga, apie tai informuojama Asmenų prašymų ir 

skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 40 punkte nustatyta tvarka ir 

terminais. 

10.   Atitikties vertinimo įstatymo 142 straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju įgaliota institucija 

kreipiasi į atitikties vertinimo įstaigą Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių 34 punkte nustatyta tvarka ir terminais ir jai nustato 15 darbo 

dienų terminą paraiškos formos ar turinio trūkumams pašalinti arba trūkstamai informacijai ar 

dokumentams pateikti. Šis terminas pradedamas skaičiuoti nuo įgaliotos institucijos prašymo 

pateikti informaciją ir dokumentus išsiuntimo dienos.  

11. Be Viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnyje nurodytų administracinio 

sprendimo turinio reikalavimų, įgaliotos institucijos sprendime dėl atitikties vertinimo įstaigos 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras nurodoma ši informacija: 

11.1. atitikties vertinimo įstaigos, paskirtos atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas 

gaminių atitikties vertinimo procedūras (toliau – paskirtoji įstaiga), pavadinimas, teisinė forma; 

11.2. paskirtajai įstaigai išduoto akreditavimo pažymėjimo numeris (-iai), jeigu šios įstaigos 

atitiktis Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 6 punkte nurodytiems reikalavimams yra 

įrodyta Atitikties vertinimo įstatymo 9 straipsnyje nurodytu akreditavimo būdu;  

11.3. įgaliotos institucijos sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti 

gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimo terminas, nurodytas Atitikties vertinimo įstatymo 

142 straipsnio 3 punkte, arba, jeigu paskirtajai įstaigai akreditavimo pažymėjimas nėra išduotas, ne 

ilgesnis nei Atitikties vertinimo įstatymo 142 straipsnio 3 dalyje nurodytas terminas, kurį 

nustatydama įgaliota institucija įvertina visas aplinkybes, galinčias turėti įtakos šios įstaigos 

atitikčiai Atitikties vertinimo įstatymo reikalavimams, vadovaudamasi Reglamento (EB) 

Nr. 765/2008 nuostatomis, Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 3 punkte nurodytu Europos 

akreditacijos organizacijos vadovu ir atitinkamu techniniu reglamentu; 

11.4. gaminys (-iai), kurio (-ių) atitikčiai vertinti atitikties vertinimo įstaiga yra skiriama 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras. Tuo atveju, jeigu paskirtosios įstaigos paraiškoje 

nurodyta tam tikra gaminio (-ių), kuriam (-iems) taikomas atitinkamas techninis reglamentas, 

kategorija (grupė), sprendime dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties 

vertinimo procedūras nurodomi šią gaminio (-ių) kategoriją (grupę) apibūdinantys duomenys;  

11.5. atitikties vertinimo įstaigos, paskirtos atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas 

gaminių atitikties vertinimo procedūras, vykdant Atitikties vertinimo įstatymo 143 straipsnyje 

nurodytą veiklą, kuriai ji bus notifikuota, taikomas techninis reglamentas, šio techninio reglamento 

modulis arba schema, nustatantys paskirtosios įstaigos taikomas gaminių atitikties vertinimo 

procedūras, tačiau negali būti nurodyta tik dalis techninio reglamento modulio arba schemos, 

nustatančių taikomas gaminių atitikties vertinimo procedūras, kurias atlikti sprendimu būtų paskirta 

atitikties vertinimo įstaigoms. 

 

III SKYRIUS 

NOTIFIKAVIMO EUROPOS KOMISIJAI BEI EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOMS 

VALSTYBĖMS TVARKA 

 

12. Įgaliota institucija apie priimtą sprendimą dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo 

priėmimo raštu praneša Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir kartu pateikia 

sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras 

kopiją arba informaciją apie šio sprendimo paskelbimą Teisės aktų registre, jeigu atitinkamame 

techniniame reglamente nurodyta, kad sprendimas jame yra skelbiamas, ir informaciją apie 



 

 

6 

akreditavimo pažymėjimą (nurodomas akreditavimo pažymėjimo numeris ir pažymėjimo 

išdavimo bei galiojimo data arba pridedama akreditacijos pažymėjimo su antru jo priedu kopija 

(lietuvių ir anglų kalbomis)). Tuo atveju, jeigu paskirtąja įstaiga skiriama atitikties vertinimo 

įstaiga, kurios atitiktis Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnio 1–3 punktuose nurodytiems 

reikalavimams yra įrodyta kitokiu nei Atitikties vertinimo įstatymo 9 straipsnyje nurodytu 

akreditavimo būdu, prie Ekonomikos ir inovacijų ministerijai teikiamos informacijos pridedami 

dokumentai (jų kopijos), kuriuos Europos Komisijai ir kitoms valstybėms narėms būtina pateikti 

pagal Sprendimo Nr. 768/2008/EB R23 straipsnio 4 punktą – t. y. dokumentai, patvirtinantys 

paskirtosios įstaigos atitiktį minėtiems reikalavimams, taip pat rašytinis įgaliotos institucijos ir 

paskirtosios įstaigos susitarimas, kad paskirtoji įstaiga ir toliau atitiks Atitikties vertinimo įstatymo 

141 straipsnio 1–3 punktuose nustatytus reikalavimus ir įgaliotos institucijos bus prižiūrima paskirtų 

įstaigų veiklos priežiūrą reglamentuojančių teisės aktų ir atitinkamų techninių reglamentų nustatyta 

tvarka. 

13. Ekonomikos ir inovacijų ministerija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Aprašo 

12 punkte nurodytų įgaliotos institucijos dokumentų gavimo dienos Europos Komisijos parengta ir 

prižiūrima elektroninio notifikavimo priemone, kuri nurodyta Sprendime Nr. 768/2008/EB, Europos 

Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms pateikia pranešimą apie atitikties vertinimo 

įstaigos paskyrimą atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir jos atitiktį techniniuose 

reglamentuose nustatytiems reikalavimams (toliau – notifikavimo pranešimas). 

14. Ekonomikos ir inovacijų ministerija ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Atitikties 

vertinimo įstatymo 142 straipsnio 5 dalyje nurodytų terminų pabaigos elektroniniu paštu informuoja 

įgaliotą instituciją ir paskirtąją įstaigą, dėl kurios pateiktas notifikavimo pranešimas, kad Europos 

Komisijos bei Europos Sąjungos ir kitų valstybių prieštaravimų negauta.  

15. Ekonomikos ir inovacijų ministerija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas elektroniniu 

paštu informuoja įgaliotą instituciją ir paskirtąją įstaigą, jeigu per Atitikties vertinimo įstatymo 

142 straipsnio 5 dalyje nustatytus terminus Aprašo 13 punkte nurodytoje informacinėje sistemoje 

gaunama informacija apie Europos Komisijos, Europos Sąjungos ir kitų valstybių prieštaravimą, ir 

prideda išrašą iš minėtos informacinės sistemos, Europos Sąjungos ir kitų valstybių prieštaravimo (-

ų) kopijas ir Europos Komisijos sprendimo ar įpareigojimo imtis ar atlikti konkrečius veiksmus iki 

nurodyto termino kopiją, kitas Europos Komisijos vertinimo ir (ar) įpareigojimo paskirtajai įstaigai 

atlikti konkrečius veiksmus iki jų atlikimo termino kopijas. 

16. Įgaliota institucija apie priimtą patikslintą sprendimą dėl atitikties vertinimo įstaigos 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir kitą trūkstamą informaciją, gautą iš 

paskirtosios įstaigos, ar jos pateiktus laisvos formos įrodymus ir (ar) pagrindimą, kad trūkumai 

pašalinti, pateikia Ekonomikos ir inovacijų ministerijai elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo šiame punkte minėto įgaliotos institucijos sprendimo priėmimo dienos. Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija šią informaciją ir dokumentus pakartotinai pateikia Aprašo 13 punkte 

nurodytoje informacinėje sistemoje ir informuoja įgaliotą instituciją ir paskirtąją įstaigą, dėl kurios 

pateiktas patikslintas notifikavimo pranešimas, Aprašo 13–15 punktuose nustatyta tvarka ir 

terminais.  

17. Įgaliota institucija informaciją apie atitikties vertinimo įstaigos paskyrimą atlikti 

gaminių atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimą Europos Komisijai bei Europos Sąjungos ir 

kitoms valstybėms ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Aprašo 14 arba 16 punkte nurodytos 

informacijos gavimo dienos paskelbia įgaliotos institucijos interneto svetainėje. 

18. Šiame skyriuje nustatyta tvarka taikoma visiems Europos Komisijai bei Europos 

Sąjungos ir kitoms valstybėms teikiamiems notifikavimo pranešimams pagal Atitikties vertinimo 

įstatymo 142 straipsnio 4 dalį, 144 straipsnio 4 dalį, 145 straipsnio 4 dalį, 146 straipsnio 3 dalį ir 

147 straipsnio 2 dalį. 

 

 

IV SKYRIUS 



 

 

7 

ĮGALIOTOS INSTITUCIJOS SPRENDIMO DĖL ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS 

PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS, APIE 

KURĮ PATEIKTAS NOTIFIKAVIMO PRANEŠIMAS, PAKEITIMO TVARKA 

 

19. Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti pakeisti įgaliotos institucijos sprendimą dėl 

atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras, apie kurį 

pateiktas notifikavimo pranešimas, įgaliotai institucijai pateikia šiuos dokumentus (jų kopijas) ir 

informaciją: 

19.1. teikiamame Atitikties vertinimo įstatymo 144 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytame 

prašyme pateikia Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose 

taisyklių 23 punkte nurodytą informaciją ir kontaktinio asmens duomenis (vardą, pavardę, pareigas, 

telefono numerį, elektroninio pašto adresą), išskyrus tuos atvejus, kai anksčiau įgaliotai institucijai 

teikti duomenys ir (ar) informacija nepasikeitė; 

19.2. teikiamame Atitikties vertinimo įstatymo 144 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytame 

prašyme nurodo gaminį (-ius), kurio (-ių) atitikčiai vertinti siekiama išplėsti sprendime dėl atitikties 

vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras nustatytą paskyrimo 

sritį, ir pateikia Aprašo 4.2 papunktyje nurodytą informaciją, susijusią su siekiama išplėsti 

sprendime dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras 

nustatyta paskyrimo sritimi; 

19.3. teikiamame Atitikties vertinimo įstatymo 144 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytame 

prašyme paskirtoji įstaiga pateikia informaciją apie gaminį (-ius), kurio (-ių) atitikčiai vertinti 

siekiama susiaurinti paskyrimo sritį.  

20. Šiame skyriuje nurodytiems prašymams nagrinėti ir sprendimams priimti taikoma 

Aprašo 5, 6, 9–11punktuose nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

ĮGALIOTOS INSTITUCIJOS SPRENDIMO DĖL ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS 

PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS 

GALIOJIMO LAIKINO SUSTABDYMO TVARKA 

 

21.  Atitikties vertinimo įstaiga, siekianti laikinai sustabdyti įgaliotos institucijos 

sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras, 

apie kurį pateiktas notifikavimo pranešimas, galiojimą, įgaliotai institucijai pateikia Atitikties 

vertinimo įstatymo 145 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą prašymą, kuriame nurodoma Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 23 punkte nurodyta 

informacija bei kontaktinio asmens duomenys (vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas), išskyrus tuos atvejus, kai anksčiau įgaliotai institucijai teikti duomenys 

ir (ar) informacija nepasikeitė. Šiam prašymui nagrinėti taikoma Aprašo 5, 6, 9 ir 10 punktuose 

nustatyta tvarka. 

22. Jei įgaliota institucija nustatė, kad notifikuotoji įstaiga ar jos veikla neatitinka 

Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnyje nustatytų reikalavimų, ji notifikuotąją įstaigą apie tai 

informuoja raštu ir nustato Atitikties vertinimo įstatymo 145 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą 

terminą, per kurį notifikuotoji įstaiga turi pašalinti notifikuotosios įstaigos neatitiktį Atitikties 

vertinimo įstatymo 141 straipsnyje nustatytiems reikalavimams ir pranešti apie jos pašalinimą 

(toliau – įgaliotos institucijos pranešimas apie trūkumų pašalinimą). Per Atitikties vertinimo 

įstatymo 145 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą terminą negavus notifikuotosios įstaigos 

atsakymo, kuriame pateikti paaiškinimai ir (ar) pranešimas apie notifikuotosios įstaigos neatitikties 

Atitikties vertinimo įstatymo 141 straipsnyje nustatytiems reikalavimams pašalinimą, arba pateikus 

pranešimą apie trūkumų nepašalinimą nustatytu terminu, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

notifikuotosios įstaigos pranešimo apie trūkumų nepašalinimą gavimo arba įgaliotos institucijos 

pranešime apie trūkumų pašalinimą nurodyto termino pabaigos įgaliota institucija priima sprendimą 



 

 

8 

laikinai sustabdyti savo sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių 

atitikties vertinimo procedūras galiojimą. 

23. Atitikties vertinimo įstatymo 145 straipsnio 1 dalyje nurodytais pagrindais ir tvarka 

laikinai sustabdžius įgaliotos institucijos sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras, apie kurį pateiktas notifikavimo pranešimas, 

galiojimą, be Viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnyje nurodytų administracinio sprendimo 

turinio reikalavimų, įgaliotos institucijos sprendime nurodomas terminas, kuriam laikinai 

sustabdomas įgaliotos institucijos sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti 

gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimas.  

 

VI SKYRIUS 

ĮGALIOTOS INSTITUCIJOS SPRENDIMO DĖL ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGOS 

PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS 

GALIOJIMO LAIKINO SUSTABDYMO PANAIKINIMO TVARKA 

 

24.  Notifikuotoji įstaiga, siekianti, kad būtų panaikintas įgaliotos institucijos sprendimas 

dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimo 

laikino sustabdymo Atitikties vertinimo įstatymo 146 straipsnio 1 dalies 1 punkto pagrindu, įgaliotai 

institucijai pateikia prašymą, kuriame nurodoma Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių 23 punkte nurodyta informacija ir kontaktinio asmens 

duomenys (vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, elektroninio pašto adresas), išskyrus tuos 

atvejus, kai anksčiau įgaliotai institucijai teikti duomenys ir (ar) informacija nepasikeitė.  

25. Notifikuotoji įstaiga, siekianti, kad būtų panaikintas įgaliotos institucijos sprendimas 

dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimo 

laikino sustabdymo Atitikties vertinimo įstatymo 146 straipsnio 1 dalies 3 punkto pagrindu, įgaliotai 

institucijai Atitikties vertinimo įstatymo 145 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytais terminais 

pateikia informaciją apie notifikuotosios įstaigos ar jos veiklos neatitikties Atitikties vertinimo 

įstatymo 141 straipsnyje nustatytiems reikalavimams pašalinimą ir su tuo susijusius dokumentus (jų 

kopijas), pagal kuriuos įgaliota institucija galėtų atlikti notifikuotosios įstaigos kompetencijos ir 

atitikties reikalavimams vertinimą ir nustatyti, kad atitikties vertinimo įstaiga ar jos veikla atitinka 

Atitikties vertinimo įstatymo 141 ir (ar) 143 straipsnyje nustatytus reikalavimus.  

26. Aprašo 24 ir 25 punktuose nurodyti notifikuotosios įstaigos pateikti prašymai, 

informacija ir (ar) dokumentai arba Nacionalinio akreditacijos biuro pateikta informacija, kad 

panaikintas notifikuotosios įstaigos akreditavimo pažymėjimo galiojimo sustabdymas, nagrinėjami 

ir įgaliotos institucijos sprendimas dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių 

atitikties vertinimo procedūras galiojimo laikino sustabdymo panaikinimo arba atsisakymo 

panaikinti priimamas Atitikties vertinimo įstatymo 146 straipsnyje ir Aprašo  

5–11 punktuose nustatyta tvarka ir terminais. Nacionalinio akreditacijos biuro sprendimo panaikinti 

akreditavimo pažymėjimo galiojimo sustabdymą kopiją iki šiame punkte nurodyto notifikuotosios 

įstaigos pateiktų dokumentų nagrinėjimo termino pabaigos įgaliotai institucijai elektroninių ryšių 

priemonėmis teikia Nacionalinis akreditacijos biuras. 

 

VII SKYRIUS 

NOTIFIKUOTOSIOS ĮSTAIGOS PASKYRIMO ATLIKTI GAMINIŲ ATITIKTIES 

VERTINIMO PROCEDŪRAS GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKA  

 

27. Notifikuotoji įstaiga, siekianti panaikinti įgaliotos institucijos sprendimo dėl atitikties 

vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimą Atitikties 

vertinimo įstatymo 147 straipsnio 1 dalies 1 punkto pagrindu, įgaliotai institucijai pateikia prašymą. 

Šiam prašymui nagrinėti taikoma Aprašo 5, 6, 9 ir 10 punktuose nustatyta tvarka. 

28. Aprašo 27 punkte nurodytas notifikuotosios įstaigos pateiktas prašymas arba Atitikties 

vertinimo įstatymo 147 straipsnio 1 dalies 2 ir 6–9 punktuose nurodyta informacija nagrinėjami ir 



 

 

9 

įgaliotos institucijos sprendimas panaikinti notifikuotosios įstaigos paskyrimo atlikti gaminių 

atitikties vertinimo procedūras galiojimą priimamas Aprašo 5–10 punktuose nustatyta tvarka ir 

terminais.  

29. Be Viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnyje nurodytų administracinio 

sprendimo turinio reikalavimų, įgaliotos institucijos sprendime panaikinti notifikuotosios įstaigos 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimą nurodoma ši informacija: 

29.1. atitikties vertinimo įstaigos, paskirtos atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas 

gaminių atitikties vertinimo procedūras (toliau – paskirtoji įstaiga), pavadinimas ir teisinė forma; 

29.2. gaminys (-iai), kurio (-ių) atitikčiai vertinti atitikties vertinimo įstaiga buvo paskirta 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir notifikuota. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Priimant įgaliotos institucijos sprendimus, iš atitikties vertinimo įstaigos, siekiančios 

tapti notifikuotąja įstaiga, ar notifikuotosios įstaigos neturi būti reikalaujama pateikti dokumentų ir 

(ar) informacijos, kuriuos jos jau yra pateikusios įgaliotai institucijai, išskyrus tuos atvejus, kai 

pateikta informacija pasikeitė, taip pat neturi būti reikalaujama pateikti dokumentų ir (ar) 

informacijos, kuriuos, vadovaudamasi Viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 13 punktu, gali 

gauti pati įgaliota institucija. 

31. Notifikuotoji įstaiga, vykdydama Atitikties vertinimo įstatymo 143 straipsnyje 

nustatytas veiklas, įgaliotai institucijai, rinkos priežiūros institucijoms ir kitoms notifikuotosioms 

įstaigoms, vykdančioms panašią atitikties vertinimo veiklą, kurią atliekant vertinami tie patys 

gaminiai, teikia atitinkamame techniniame reglamente nurodytą informaciją apie savo veiklą.  

32. Notifikuotoji įstaiga dalyvauja standartizacijos ir notifikuotųjų įstaigų koordinavimo 

grupės, sudarytos pagal jai taikomą atitinkamą derinamąjį Europos Sąjungos teisės aktą, veiklose 

arba užtikrina, kad jos darbuotojai, atliekantys gaminių atitikties vertinimo procedūras, būtų 

informuoti apie notifikuotųjų įstaigų koordinavimo grupės veiklą. Notifikuotųjų įstaigų 

koordinavimo grupės priimtus sprendimus ir parengtus dokumentus notifikuotoji įstaiga savo 

veikloje taiko kaip bendrąsias gaires.  

33.  Informacija apie Atitikties vertinimo įstatymo 142, 144–147 straipsniuose nurodytus 

priimtus sprendimus, apie kuriuos pranešta Europos Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms 

valstybėms ir dėl kurių negauta prieštaravimų, skelbiama Aprašo 13 punkte nurodytoje 

informacinėje sistemoje. Taip pat įgaliota institucija aktualią informaciją apie Atitikties vertinimo 

įstatymo 142, 144–147 straipsniuose nurodytus priimtus sprendimus skelbia įgaliotos institucijos 

interneto svetainėje. 

34. Visa informacija ir (ar) dokumentai, susiję su atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo 

atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras ir pranešimo Europos Komisijai, Europos Sąjungos ir 

kitoms valstybėms procesu, paraiška, Atitikties vertinimo įstatymo 144 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodytas prašymas, Atitikties vertinimo įstatymo 142, 144–147 straipsniuose nurodyti sprendimai 

turi būti vieši ir skelbiami įgaliotos institucijos interneto svetainėje. 

35. Atitikties vertinimo įstatymo 142, 144–147 straipsnyje nurodyti įgaliotos įstaigos 

sprendimai priimami ir notifikuotosios įstaigos veikla prižiūrima, laikantis Licencijavimo pagrindų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl 

Licencijavimo pagrindų aprašo ir Licencijų informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“, 

20.5 papunktyje nurodyto principo. 

36. Sprendimo dėl atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti gaminių atitikties 

vertinimo procedūras galiojimą laikinai sustabdžius arba panaikinus ir apie tai pranešus Europos 

Komisijai bei Europos Sąjungos ir kitoms valstybėms, įgaliota institucija notifikuotosios įstaigos 

bylą ar kitą su jos veikla susijusią informaciją tvarko ir saugo Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, kad su ja galėtų susipažinti prašymą 

pateikusios Europos Sąjungos ir kitų valstybių notifikuojančiosios institucijos ir (arba) rinkos 



 

 

10 

priežiūros institucijos. Įgaliotai institucijai priėmus sprendimą panaikinti notifikuotosios įstaigos 

paskyrimo atlikti gaminių atitikties vertinimo procedūras galiojimo laikiną sustabdymą, šios 

notifikuotosios įstaigos bylą įgaliota institucija toliau tvarko dokumentų valdymą 

reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka.  

37. Įgaliota institucija Europos Komisijos prašymu ir Europos Komisijos nustatytu 

terminu pateikia jai visą su notifikuotosios įstaigos atitiktimi Atitikties vertinimo įstatymo 

141 straipsnyje nurodytiems reikalavimams susijusią informaciją.  

38. Apie įgaliotos institucijos pagal Atitikties vertinimo įstatymo 142, 144–147 straipsnius 

ir Aprašą priimtus sprendimus informuojama, įgaliotos institucijos pagal Atitikties vertinimo 

įstatymo 142, 144–147 straipsnius ir Aprašą priimti sprendimai skundžiami Viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 144, 2010-02-10, Žin., 2010, Nr. 21-986 (2010-02-20), i. k. 1101100NUTA00000144 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 "Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo (notifikavimo) taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 926, 2011-08-17, Žin., 2011, Nr. 105-4934 (2011-08-23), i. k. 1111100NUTA00000926 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 "Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 908, 2012-07-18, Žin., 2012, Nr. 88-4601 (2012-07-24), i. k. 1121100NUTA00000908 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 "Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 918, 2014-09-10, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12256 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 771, 2017-09-27, paskelbta TAR 2017-10-03, i. k. 2017-15553 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 882, 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-28, i. k. 2021-22422 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl Bandymų laboratorijų, sertifikacijos 

ir kontrolės įstaigų paskyrimo ir paskelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 368, 2023-05-17, paskelbta TAR 2023-05-19, i. k. 2023-09430 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl Atitikties vertinimo įstaigų 

paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų 

įstaigų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3E8587BFA261
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E85F1E791F27
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CF493DD1F1D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ecf23e703a7911e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2c1d8c10a80b11e78a4c904b1afa0332
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7d460a037e011ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8d19d000f60211ed9978886e85107ab2


 

 

11 

8. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 643, 2023-08-16, paskelbta TAR 2023-08-17, i. k. 2023-16309 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl Atitikties vertinimo įstaigų 

paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų 

įstaigų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bf8e6203ce911ee9de9e7e0fd363afc

